
UCHWAŁA NR XLV/442/22 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych nazw przysiółków: Ciosówka i Ruda oraz części 

wsi: Okręglica i Świdwie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, z 2021 r. poz. 1834) oraz art. 8 ust. 1, 2 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) – Rada 
Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw: 

-  przysiółka wsi Chałupki: Ciosówka,  

-  przysiółka wsi Nida: Ruda, 

-  części wsi Brzeziny: Okręglica, -części wsi Brzeziny: Świdwie 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 661E7B09-0EF4-49D9-93B0-BD8962387B3F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/442/22 

Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

Wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych nazw przysiółków: Ciosówka i Ruda oraz części wsi: 

Okręglica i Świdwie. 
Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

Rada Miejska w Morawicy na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), zwraca 
się o zniesienie urzędowych nazw przysiółków: Ciosówka i Ruda oraz części wsi: Okręglica i Świdwie, 
które położone są w Mieście i Gminie Morawica, powiecie kieleckim, województwie świętokrzyskim. 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana 
lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Miejska 
przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 
właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego. Do wniosku kierowanego do ministra 
dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt 
fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Podstawą do zmiany lub zniesienia urzędowej nazwy jest "Wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich 
części" (obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. 
w sprawie urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. 2019 r. poz. 2360). Przeprowadzenie 
zniesienia nazw: 

-  przysiółka wsi Chałupki Ciosówka,  

-  przysiółka wsi Nida Ruda,  

-  części wsi Brzeziny Okręglica,  

-  części wsi Brzeziny Świdwie, na terenie Miasta i Gminy Morawica, podyktowane jest względami 
społecznymi, gdyż wyżej wymienione nazwy są nazwami martwymi, niestosowanymi w praktyce 
administracyjnej. Nie występowały w obrocie prawnym w zakresie czynności meldunkowych, ani w zakresie 
ewidencji gruntów. Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem na terenie Miasta i Gminy 
Morawica, dokonano analizy zgodności nazewnictwa tych części wsi oraz przysiółków, biorąc pod uwagę 
wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części oraz stan faktyczny.Według wykazu urzędowych nazw 
miejscowości na terenie Miasta i Gminy Morawica występują nazwy: Ciosówka, Ruda, Okręglica, Świdwie, 
tymczasem faktycznie na terenie Miasta i Gminy Morawica brak jest miejscowości o takich nazwach. Miasto 
i Gmina Morawica nie posiada również informacji o ich lokalizacji.  

Rada Miejska w Morawicy przystępując do procedury zniesienia wyżej wymienionych urzędowych 
nazw części miejscowości i przysiółków nie przeprowadzała konsultacji z mieszkańcami, ponieważ 
miejscowości: Ciosówka, Ruda, Okręglica i Świdwie, jako fizycznie nie istniejące, nie posiadają 
mieszkańców. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), Burmistrz Miasta i Gminy Morawica zwrócił 
się do Starosty Kieleckiego o wyrażenie opinii, co do zniesienia nazw: Ciosówka, Ruda, Okręglica 
i Świdwie. Starosta Kielecki w piśmie z dnia 30.12.2021 r., znak: GN-II.6621.3.9.13.2021.MW, pozytywnie 
zaopiniował zniesienie nazw tych miejscowości. 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany 

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, należy podnieść, iż zniesienie nazw: Ciosówka, Ruda, Okręglica i Świdwie, nie pociągnie 
za sobą żadnych kosztów finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 661E7B09-0EF4-49D9-93B0-BD8962387B3F. Podpisany Strona 1



Rada Miejska w Morawicy podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie urzędowych 
nazw przysiółków: Ciosówka i Ruda oraz części wsi: Okręglica i Świdwie. 

Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie nazw miejscowości położonych na terenie Miasta 
i Gminy Morawica, Rada Miejska w Morawicy wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie 
urzędowych nazw: Ciosówka, Ruda, Okręglica i Świdwie. 

Załączniki: 

1) Uchwała Nr XLV/442/22 Rady Miejskiej w Morawicy w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie 
urzędowych nazw przysiółków: Ciosówka i Ruda oraz części wsi: Okręglica i Świdwie.  

2) Pozytywna opinia Starosty Kieleckiego z dnia 30.12.2021 r., znak: GN-II.6621.3.9.13.2021.MW. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 661E7B09-0EF4-49D9-93B0-BD8962387B3F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Wymienione nazwy: Ciosówka (przysiółek wsi Chałupki), Ruda (przysiółek wsi Nida), Okręglica (część 
wsi Brzeziny), Świdwie (część wsi Brzeziny), nie posiadają lokalizacji przestrzennej na terenie Miasta 
i Gminy Morawica, która stanowi istotny element Państwowego Rejestru Nazw Geograficznych 
prowadzonego przez Głównego Geodetę Kraju. Miejscowości te nie istnieją na terenie Miasta i Gminy 
Morawica i nie posiadają mieszkańców. 

Mając na uwadze powyższe, zasadnym jest przeprowadzenie procedury zniesienia nazw przysiółków: 
Ciosówka, Ruda oraz części wsi Brzeziny: Okręglica i Świdwie. 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, procedura zniesienia urzędowej nazwy miejscowości odbywa się na wniosek rady gminy, 
na obszarze której położona jest miejscowość. W celu uregulowania formalnego statusu w/w przysiółków 
i części miejscowości, zasadnym jest podjęcie przedłożonego projektu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 661E7B09-0EF4-49D9-93B0-BD8962387B3F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLV/442/22 
Data dokumentu 2022-02-17 
Organ wydający Rada Miejska w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Świętokrzyskiego o zniesienie 
urzędowych nazw przysiółków: Ciosówka i Ruda oraz części wsi: Okręglica 
i Świdwie 

Identyfikator dokumentu 661E7B09-0EF4-49D9-93B0-BD8962387B3F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1528349922 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022.02.17 10:41:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 661E7B09-0EF4-49D9-93B0-BD8962387B3F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2

	Uzasadnienie

		2022-02-21T10:41:21+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




